
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Ossola.  Responsabile Procedimento: Baccenetti Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI 

SOCIALI 
 (C. I. S. S.   -   OSSOLA) 

Via Mizzoccola, 28 – 28845 Domodossola  (VB) 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
DEL. N. 23 DEL 29/09/2022 

 

 
OGGETTO: TEMPORANEA SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE DEL CISS 
OSSOLA E ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELLE FUNZIONI DI 
SEGRETARIO       
 
 
L'anno 2022 , addi' 29 settembre 2022 alle ore 17:00, convocato con appositi avvisi, si è riunito in 
presenza il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, e, fatto l'appello nominale, risultano:    
   
 

  PRESENTE ASSENTE 

 
VANNI GIORGIO 

 
PRESIDENTE  
 

 
X 

 
      

 
ZOLDAN RAFFAELLA 

 
VICE-PRESIDENTE 

 
X 

 
      

 
LEO FALDA ROSANNA 

 
COMPONENTE 
 

 
X 

 
      

 
MARRAS GIUSEPPE 

 
COMPONENTE 
 

 
X 

 
      

 
NAPOLI STEFANIA 

 
COMPONENTE 
 

 
X 

 
      

 TOTALE 5 0 

 
 
 
Assiste il Segretario dell'Ente – Direttore Generale Lux Andrea  
 
 
Il Dott. Giorgio VANNI, nella sua qualità di PRESIDENTE, assume la presidenza e constatata la 
legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta, invitando   il Consiglio di Amministrazione a  
deliberare in merito all'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Ossola.  Responsabile Procedimento: Baccenetti Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e richiamato l’articolo 17 dello Statuto del CISS 
Ossola; 
 

Richiamata la Convenzione disciplinante l’assegnazione temporanea e parziale ex art. 30, comma 2 sexies 
del Decreto Legislativo 165/2001 del Direttore Generale/Dirigente del Consorzio CISAS di Santhià dott. 
Andrea Lux sottoscritta in data 30/06/2022 e avente validità sino al 30/09/2022; 
 

Dato atto che, con nota protocollo n. 8861 del 22/09/2022 è stata inoltrata al CISAS di Santhià formale 
istanza di ulteriore proroga della convenzione in parola; 
 

Preso atto che il CISAS di Santhià ha riscontrato con nota registrata agli atti con il protocollo n. 9020 del 
26/09/2022, comunicando di non poter accogliere la richiesta di proroga; 
 

Considerato fondamentale e urgente, nelle more della copertura del posto di Direttore del CISS Ossola, 
incaricare un dipendente tra i Responsabili d’Area di svolgere temporaneamente il ruolo di Sostituto del 
Direttore, al fine di garantire la funzionalità e l’operatività dell’Ente; 
 

Preso atto che il Direttore intende delegare a propria volta quale proprio sostituto in caso di assenza o 
impedimento la Responsabile dell’Area Servizi Sociali territoriali A.S.S. Manini Sonia, ai sensi dell’articolo 16 
del Regolamento degli Uffici e Servizi; 
 

Ritenuto in analogia di incaricare la Responsabile dell’Area Servizi Sociali territoriali A.S.S. Manini Sonia di 
ricoprire temporaneamente il ruolo del Sostituto del Direttore dal 01/10/2022 al 31/12/2022, periodo di 
tempo minimo ritenuto indispensabile per la definizione delle modalità di copertura del posto vacante e la 
concretizzazione delle stesse; 
 
Considerato, altresì, urgente affidare le funzioni di Segretario del Consorzio, come dettagliate all’articolo 
27 dello Statuto; 
 
Dato atto che il comma 4 dell’articolo 27 sopra citato prevede la possibilità di affidare le funzioni di 
Segretario al Direttore del Consorzio; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, previsti dall’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il 
testo Unico degli Enti Locali (TUEL), come modificato dall’art. 3, co.1 lett. b) del D.L. 174/2012, convertito 
con L. n. 213/2012 e dell’art. 147 bis, introdotto dall’art. 3, co. 1 lett. d) del medesimo Decreto n. 174/2012 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

2) Di incaricare la Responsabile dell’Area Servizi Sociali territoriali A.S.S. Manini Sonia di ricoprire 
temporaneamente il ruolo del Sostituto del Direttore dal 01/10/2022 al 31/12/2022, periodo di tempo 
minimo ritenuto indispensabile per la definizione delle modalità di copertura del posto vacante e la 
concretizzazione delle stesse; 
 

3) Di affidare, altresì, alla Responsabile dell’Area Servizi Sociali territoriali A.S.S. Manini Sonia le funzioni di 
Segretario del Consorzio, ai sensi del comma 4 dell’articolo 27 dello Statuto; 
 

4) Di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri ulteriori per il Consorzio. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, come sopra costituito, 
 

Riconosciuta l'urgenza di provvedere; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Ossola.  Responsabile Procedimento: Baccenetti Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
Con votazione unanime espressa per alzata di mano; 
 

 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediata eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
        

Il sottoscritto Direttore Generale esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica del 
presente atto deliberativo, in relazione alle proprie competenze. 
 
                                     IL DIRETTORE GENERALE  
                               _________________________ 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
        IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 
                                   (Andrea LUX)                                  (Giorgio VANNI)   
         
            ....................................................                        ................................................... 
 
 

 
 
 
 
 

   

 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio, 
  

A T T E S T A 
 

che la presente Determinazione è stata affissa all'Albo Ufficiale del C.I.S.S. per 15 giorni consecutivi ex art. 47 
c. 1 L. 142/90. 

 
                                              IL SEGRETARIO 
                                                (Andrea LUX) 

   

   
E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.  
                                                                                                                   IL SEGRETARIO 
                                                                                                                    (Andrea LUX) 


